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127. Fra fhv. Landpostentreprenør G., J.  Jessen om en: aarlig Understøttelse. 
(Indbragt den 2. Februar 1904 af Folketingsmanden for Odense Amts 2den Valgkreds, 
Martin Madsen). 

Andrageren fremsatte den 22. Marts 1866 i 홢Dagbladet" som den første en 
Plan til Ordning af Landpostforholdene i Danmark, der da var' overladt tiF privat og 
tilfældig, i Reglen højst mangelfuld, Ordning, og satte som Opgaven: 1) daglig Til- 
bringen af Breve og Aviser til Adressaterne og 2) Brevkasser i alle Landsbyer med 
daglig Tømning. Desuden forfattede han en Pjece om dette Emne. Planen vakte 
Opsigt og fandt Støtte hos Rigsdagsmænd som Fenger, Berg og N. C. Frederiksen, 
men mødte Modstand hos de daværende Postautoriteter. I 1868 tog Finansminister 
Fonnesbech sig af Sagen, og Generalpostdirektøren sluttede i December 1868 en Kon- 
trakt med Andrageren om Udførelse af Planen i Frederiksborg, og Holbæk Amter. 
Foretagendet betalte sig dog ikke som privat Entreprise, og Andrageren maatte opgive 
det i Begyndelsen af 1870. Men paa Grundlag af dette Forsøg overtog Postvæsenet 
Sagen, og det hele Landpostvæsen blev udviklet i Danmark. Andrageren, der havde ' 
forladt sin Stilling som Stationsforstander ved Nordbanen, udvandrede med Familie 
til Amerika, hvor han blev i 26 Aar uden dog at opnaa en betrygget Stilling dér. 
I 1897 vendte han tilbage til Danmark, men i den fremrykkede Alder, han da havde, 
lykkedes det ham ikke at finde varig Fortjeneste, og han staar nu uden Erhverv. 
Han er over 71. Aar, og efter forgæves at have indgivet et Andragende til Inderigs- 
ministeren henvender han sig til Folketinget med Bøn om Støtte i Overbevisningen 
om, at naar nu daglig 3,000 Landpostbude bringe Post til hver Mands Dør Landet 
over, .skyldes Ideen til hele denne Ordning og det første Forsøg paa, dens Udførelse 
oprindelig ham. Han anser sig derfor ikke uberettiget til at søge om en Under- 
støttelse paa sine gamle Dage, der kunde give ham det nødtørftige U n d e r h o l d .  ; 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Indenrigsministeren. 

128. Fra Civilingeniør A. Keifler af Frederiksberg om en Erstatning af I 
Statskassen. (Indbragt den 2. Februar 1904 af Folketingsmanden for Københavns 
Amts lste Valgkreds, Ellinqer). - 

Andragendet er en Gentagelse af et i Samlingen 1894홢95 indgivet Andra- 
gende om Erstatning af Statskassen for de Udgifter og det Tab, Andragerens Virk- 
somhed ved Tilvejebringelsen af en Bane. fra Klampenborg til Helsingør har paaført 
ham, om hvilket Andragende Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1894 
홢95 Sp. 1215홢16). Naar Andrageren nu paa ny henvender sig til Folketinget om 
denne Sag, sker det i Tillid til, at den nuværende Rigsdag og Regering vil se ander- 
ledes paa Sagen, end forhen er sket. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

129. Fra Trifoliums Mælkeforsyning" om Tilbagebetaling af et af Selskabet 
i Told indbetalt Beløb. (Indbragt den 2. Februar 1904 af Folketingsmanden for - 
Københavns Amts Iste Valgkreds, Ellinger). 

Andragendet er saalydende: 
홢Selskabet 홢Trifoliums Mælkeforsyning" modtog den 17. August 1903 50 

Mælkeflasker som Prøve fra et tysk Glasværk for at erfare, om det danske Toldvæsen 


